产品手册
GBT-C7A/C12A/C16A 本体机械说明书
产品手册
GBT-C7A/C12A/C16A 本体机械说明书
V1.1
Copyright,2025AgilebotRoboticsCo.,Ltd.Allrightsreserved
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书

J6 180°/s 180°/s 180°/s
机型
机器人各轴型号说明
1 轴组件 2 轴组件 3 轴组件 4 轴组件 5 轴组件 6 轴组件
C7A SIZE3 SIZE3 SIZE3 SIZE1 SIZE1 SIZE1
C12A SIZE4 SIZE4 SIZE3 SIZE2 SIZE2 SIZE2
C16A SIZE4 SIZE4 SIZE3 SIZE2 SIZE2 SIZE2
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
27 / 65
型号 GBT-C7A GBT-C12A GBT-C16A
轴运动范围
J1 ±360° ±360° ±360°
J2 ±360° ±360° ±360°
J3 -161°~161° -167°~167° -161°~161°
J4 ±360° ±360° ±360°
J5 ±360° ±360° ±360°
J6 ±360° ±360° ±360°
位置重复性(位置重复定位精度) 0.03mm  0.03mm 0.03mm
注：轴运动范围指本体在笛卡尔空间中的移动，运动的范围可能因末端加装工装夹具而受限。
表 3.2 性能参数表
1.即使在机器人规格范围内使用机器人时，某些动作程序也有可能导致减速机寿命缩短或者发生
过热报警。
2.在较短的动作距离下，可能无法达到各轴的最高速度。
3.需要在-5℃及以下的低温环境中使用机器人，或机器人长时间在低温环境（≤-5℃）下停止运
转，在刚刚开始运转时，因为关节部位的阻抗很大，可能会导致碰撞检测报警、电流超限报警等。因
此在使用之前，建议进行至少半小时的电机上电暖机。
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
28 / 65
3.2 机构部外形尺寸和动作范围图
图 3.3  C7A 协作系列外形尺寸
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
29 / 65
图 3.4  C12A 协作系列外形尺寸
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
30 / 65
图 3.5 C16A 协作系列外形尺寸
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
31 / 65
本图所示工作空间为其理论上能达到的最大处，实际操作时受安装方式的影响会产生变化，在实
际运用中，请考虑安装方式对工作空间的影响。
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
32 / 65
图 3.6 C7A 工作空间图
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
33 / 65
图 3.7  C12A 工作空间图
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
34 / 65
图 3.8 C16A 工作空间图
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
35 / 65
3.3 手腕负载条件
机器人的负载加载方式必须符合负载曲线图，负载的质量和自身的惯量在运行前一定要认真确认。超
载会使电机、减速机、相关结构超负荷工作，同时影响使用寿命，严重会损坏机器人甚至伤人。
图 3.9 C7A 负载曲线图
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
36 / 65
图 3.10 C12A 负载曲线图
图 3.11  C16A 负载曲线图
注：偏置距离指负载质心到机器人末端法兰端面中心点的距离
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
GBT-C7A/C12A/C16A本体机械说明书
37 / 65